
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН 
 

Д О К Т А А Л Ы 
 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 Об утверждении проектов планировки и межевания территории 

«Этнокультурный комплекс «Отукен»» 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», руководствуясь со ст. 42, 43, 45 Градостроительного 

Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Кызылский 

кожуун» Республики Тыва, утвержденным решением Хурала представителей 

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, на основании 

заявления генерального директора ООО «Арбык»  Салчак Алимдорж 

Сандановича   от 11.09.2025 г.  вх. № 671/1, Администрация муниципального 

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проекты планировки и межевания территории 

«Этнокультурный комплекс «Отукен»» с уточненным видом разрешенного 

использования земельных участков «туристическое обслуживание» с 

кадастровыми номерами 17:05:1953004:131, 17:05:1953004:132 общей 

площадью 779153 кв.м. (прилагается). 

2. Утвержденные настоящим постановлением проекты планировки и 

межевания территории «Этнокультурный комплекс «Отукен»» подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации кожууна – 

https://kuzulsky.rtyva.ru/ в разделе «Архитектура и градостроительство» . 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Председателя администрации кожууна по сельскому 

хозяйству, экономике и финансам Ховалыг Л.К. 

 

 

 

Председатель администрации                                               Е.Ю.Овсянников 

https://kuzulsky.rtyva.ru/

	1

